
Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной 
торговли с автолавок и (или) палаток субъектам торговой деятельности на 
территории Макатского района

Утративший силу
Постановление акимата Макатского района Атырауской области от 23 апреля 
2015 года № 104. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской 
области 28 мая 2015 года № 3217. Утратило силу постановлением акимата 
Макатского района Атырауской области от 8 ноября 2016 года № 185
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Макатского района 
Атырауской области от 08.11.2016 № 185
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", с подпунктами 2) и 3)  и  Закона Республики статьи 8 статьей 27
Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности", 
районный акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Определить специально отведенные места для осуществления выездной 
торговли с автолавок и (или) палаток субьектам торговой деятельности на 
территории Макатского района согласно .приложению
       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Тулеушова Х. 
       Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Е. Умаров

      (МРУПЗПП)________ (ОВДМР)________
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель республиканского
государственного учреждения
"Макатское районное управления по 
защите прав потребителей
Департамента по защите прав
потребителей Атырауской области
Комитета по защите прав потребителей
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан"

Габитова С.

      "20"04.2015 года



      Начальник государственного
учреждения "Отдел внутренних дел
Макатского района Департамента
внутренних дел Атырауской области"

Жайкин Б.

      "20"04.2015 года
 Приложение к постановлению районного 

акимата от " "  2015 года № 23 апреля 104

Специально отведенные места для осуществления выездной торговли с 
автолавок и (или) палаток субъектам торговой деятельности на 
территории Макатского района

№ 
п/н Специально отведенные места для продажи овощей и фруктов

Число единиц
С р о к и  
проведения 
торговли

Н а  
автомашине

И з  
торговых 
палаток

1 Поселок Макат, возле рынка "Барыс" 2  до 01.11.2015 
года

2 Поселок Макат, ул.С.Мукашева (возле ресторана "Акдаулет") 2  до 01.11.2015 
года

3 Поселок Макат, 67-участок (возле школы им.М.Баймуханова) 2 1 до 01.11.2015 
года

4 Поселок Макат, мкр.Привокзальный (Физкультурный 
комплекс)

2 3 до 01.11.2015 
года

5 Поселок Доссор, возле рынка "Айгуль" 2  до 01.11.2015 
года

6 Поселок Доссор, ул. О.Шарипова (возле торгового дома "
Инабат")

2 3 до 01.11.2015 
года

7
Сельский округ Байгетобе, площадь автостоянки школы "
Байгетобе". Перед зданием станции "Макат мунай айдау"

2
1

2
2

до 01.11.2015 
года

8 Разъезд 402, возле здания учреждения ПМС ремонт дорог 2  до 01.11.2015 
года

№
Специально отведенные места для праздничных и ярмарочных 
дней

Число единиц
С р о к и  
проведения 
торговли

Н а  
автомашине

И з  
торговых 
палаток

1 Поселок Макат, ул.К.Сатпаева (центральная площадь) 3 10
П р и  
необходимости

2 Поселок Доссор, ул.Г.Сулейменова (центральная площадь) 3 10 П р и  
необходимости

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


